Yüzyılda Saray Haremi*, Çeviren: Şen Sahir Silan, İstanbul, 2000, s.100). Abdülhamid döneminde şehzadelerin Valeri adında bir resim hocaları ile Jako adında bir Fransızca hocaları bulunmaktaydı. Hocalara hizmetlerinden dolayı nişan ve madalyalar verilmişti. BOA, İ.TAL, 1313/Ş-80. İrade no:80, 19 Kânunusani 1311/31 Ocak 1896.

¹² Bayram Kodaman, *Abdülhamid Dönemi Eğitim Sistemi*, Ankara, 1991, s.64.

Mekteb-i Âli olarak da geçen mektebe ilk başlarda hanedan mensupları ile devlet ileri gelenlerinin çocukları da devam etmişken sonraları, okul daha çok padişahın çocuklarına hizmet vermeye başlamıştı.

²² Abdullah Cevdet, “Veliahd-ı Saltanat-ı Seniyye-i Osmaniye Devletlû Necabetlû Yusuf İzzeddin Efendi Hazretleriyle Mülakat”, *İşhad (İctihad)*, 12 Eylül 1329, s.1755-1759.

²³ BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi), İ.DUİT(Dosya Usulü İradeler), 2/51, 3 Teşrinisani 1329/16 Kasım 1913. Nizamnamenin adı her ne kadar *Hanedân-ı Saltanat Âzâsının Hâl ve Mevkileri ile Vazâifini Tayin Eden Nizamname* ise de birçok resmî evrakta *Hanedân-ı Saltanat Nizamnamesi* olarak geçtiğinden (BOA, İ.DUİT, 2/52, Lef:1, 12 Kânunusani 1329/25 Ocak 1914; BOA, İ.DUİT, 5/104, Lef:1, 5 Teşrinievvel 1332/18 Ekim 1916; BOA, İ.DUİT, 5/142 Lef:2, 1 Mart 1336/1 Mart 1920) kısaca son haliyle kullanılacaktır. Nizamname hakkında geniş bilgi için bkz. Cevdet Kırpık, “Hanedân-ı Saltanat Nizamnamesi ve Uygulanması”, *Belleten*, 269, Cilt: LXXIV-Sayı: 269-Yıl: 2010, Nisan, s.181–229.